

Wydanie
bezpłatne

12 lipca 2024
Rok XVII, nr 28 (794)
ISSN 1689-5606
www.naszraciborz.pl

nasz

raciborz.pl

Racibórz » - Policjanci z wydziału ruchu drogowego zatrzymali 37-letniego mieszkańca Kędzierzyna-Koźła, który nie zatrzymał się do kontroli drogowej. Mężczyzna podczas ucieczki uszkodził 3 pojazdy. Ponadto jak się okazało, był poszukiwany celem odbycia kary pozbawiania wolności na okres 3 lat. Teraz o jego losie zdecyduje sąd - informuje KPP Racibórz.



POLICYJNY POŚCIG ULICAMI RACIBORZA 37-LATEK USZKODZIŁ TRZY POJAZDY I BYŁ POSZUKIWANY

Do zdarzenia doszło wieczorem, 07.07., po godzinie 20.00. Dyżurny raciborskiej komendy odebrał zgłoszenie, że drogą krajową 45 porusza się pojazd audi, którego kierujący jedzie „zygzakiem”. Natychmiast skierował tam patrol „drogówki”. Policjanci zauważyli pojazd na ulicy Huleczyńskiej w Raciborzu. Mundurowi zawrócili za samochodem i używając sygnałów świetlnych i dźwiękowych, próbowali go zatrzymać i skontrolować.

Mężczyzna nie reagował na polecenia stróżów prawa, dodatkowo przyspieszył i zaczął uciekać w kierunku ulicy Jana Pawła. Kierujący podczas ucieczki uszkodził 3 pojazdy, po czym swój uszkodzony pojazd zostawił na środku drogi i zaczął uciekać pie-

szko. Policjanci z wydziału ruchu drogowego po chwili zatrzymali mężczyznę. Od 37-latka wyczuwalna była silna woń alkoholu z ust, ponadto był bardzo pobudzony i agresywny.

Po sprawdzeniu w systemach policyjnych okazało się, że mężczyzna poszukiwany jest przez Sąd Okręgowy w Opolu do odbycia kary 3 lat więzienia. Mężczyzna odmówił badania alkomatem, dlatego została pobrana od niego krew. 37-latek najbliższe 3 lata spędzi w więzieniu. Dodatkowo grozi mu do 5 lat więzienia. O wymiarze kary ostatecznie zdecyduje sąd.

(kpp)

Racibórz » W miniony wtorek, 9 lipca 2024 roku, Prezydent Miasta Racibórz, Jacek Wojciechowicz, wraz z kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego, Katarzyną Kalus, odwiedził państwa Małgorzatę i Tadeusza Piotrowskich, którzy obchodzą w tym roku niezwykle jubileusz – 55-lecie małżeństwa.

Państwo Piotrowscy świętują jubileusz 55-lecia pożycia małżeńskiego

Prezydent miasta złożył jubilatowi serdeczne gratulacje, życząc im kolejnych pięknych lat spędzonych razem w zdrowiu i miłości. W dowód uznania wręczył im bukiet kwiatów, upominek oraz list gratulacyjny. Swoje uznanie wyraziła również kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, Katarzyna Kalus.

Spotkanie przebiegało w radosnej i ciepłej atmosferze. Państwo Piotrowscy, pełni energii i uśmiechu, chętnie dzielili się wspomnieniami z lat młodości. Wspólny poczęstunek stał się okazją do przywołania wielu wzruszają-

cych momentów z ich życia. Zwieńczeniem wydarzenia była tradycyjna sesja zdjęciowa, która uwieczniła te niezapomniane chwile.

Małgorzata i Tadeusz Piotrowscy sakramentalnie „tak” powiedzieli sobie 12 kwietnia 1969 roku w Raciborzu, w Studziennej. Od tamtego czasu wspólnie pokonali wiele życiowych wyzwań, budując razem rodzinę i pielęgnując swoją miłość przez ponad pół wieku.

Jubilatom z okazji 55-lecia pożycia małżeńskiego składamy serdeczne gratulacje. Życzymy dużo zdrowia, szczęścia i miłości na kolejne lata. Niech



ich małżeństwo nadal będzie przykładem pięknej i trwałej relacji, pełnej wzajemnego szacunku i wsparcia.

Państwo Piotrowscy to dowód na to, że prawdziwa miłość

(um)

i zaangażowanie mogą przetrwać próbę czasu. Ich historia jest inspiracją dla wszystkich, którzy pragną budować trwałe i szczęśliwe związki.

REKLAMA

pietrykowski
stomatologia

- BEZBOLESNE LECZENIE
znieczulenie komputerowe
- NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE
- RENTGEN CYFROWY

Racibórz
ul. Warszawska 7a
z tytu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18
czwartek: 9 - 17
piątek: 9 - 15

32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info

Racibórz » Zdarzenie odnotowano we wtorek, 09.07., w jednym z mieszkań przy ulicy Mariańskiej w Raciborzu. Matka, zaniepokojona niemożnością nawiązania kontaktu z synem, powiadomiła służby ratunkowe.

Syn nie odbierał telefonu. Zaniepokojona matka wezwała służby

Zgłoszenie od zaniepokojonej kobiety wpłynęło do Powiatowego Stanowiska Kierowania o godzinie 13.58. Wynikało z niego, że mieszkanie jest zamknięte. Kobieta próbowała nawiązać kontakt telefoniczny z synem, lecz ten nie odbierał telefonu. Postanowiła więc wezwać odpowiednie służby.

Na miejsce zdarzenia skierowano jeden zastęp PSP, patrol policji oraz zespół ratownictwa medycznego. Po dojeździe strażaków na miejsce strażackie działania polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarze-

nia i otwarciu drzwi poprzez wylamanie wkładki w zamku. Po wejściu do mieszkania, na kanapie w jednym z pomieszczeń ujawniono mężczyznę bez widocznych czynności życiowych. Przystąpiono do reanimacji, która zakończyła się odzyskaniem przytomności przez poszkodowanego. Został on przetransportowany do szpitala.

Straty materialne, które w tym przypadku są najmniej istotne, oszacowano na kwotę 1 000 złotych.

(kpp)

Racibórz » Prezes PKOl Radosław Piesiewicz poinformował, że kolejnych ośmiu polskich lekkoatletów otrzymało prawo indywidualnego startu w igrzyskach olimpijskich w Paryżu. Wśród nich są specjalizujące się w biegu na 400 m Justyna Święty-Ersetic i Marika Popowicz-Drapała.

Justyna Święty-Ersetic otrzymała prawo indywidualnego startu na 400 m w Paryżu

- By zakwalifikować się na igrzyska, polscy sportowcy mieli dwie możliwości: uzyskać twarde minimum kwalifikacyjne lub zdobyć wysoką pozycję w rankingu World Athletics, co wymagało regularnego udziału w prestiżowych zawodach i osiągania w nich dobrych wyników.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 8



DROGI SENIORZE W POWIECIE MASZ MOŻLIWOŚĆ ZAŁATWIENIA SWOICH SPRAW

Kontakt

Dane adresowe:

Starostwo Powiatowe
w Raciborzu
Plac Stefana Okrzei 4,

47-400 Racibórz

Kontakt telefoniczny:

telefon: 32 45 97 300,
fax: 32 415 87 36

Adresy e-mail

starostwa powiatowego:

bok@powiatraciborski.pl

Starostwo Powiatowe w Raciborzu pracuje:

- w poniedziałki, środy

i czwartki w godzinach od
7:30 do 15:30;

• we wtorki w godzinach od

7:30 do 17:00;

• w piątki w godzinach od
7:30 do 14.00.



Konwent Wójtów, Burmistrzów, Prezydenta Miasta i Starosty

12 czerwca br., w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu odbył się konwent Wójtów, Burmistrzów, Prezydenta Miasta i Starosty.

W konwencie uczestniczy-

li także Zastępca Dyrektora Departamentu Drogownictwa w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego w Katowicach, Pani Małgorzata Drożdżyńska-Dudzińska oraz Dy-

rektor Szpitala Rejonowego im. Józefa Rostka w Raciborzu, Ryszard Rudnik.

Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda przedstawił na spotkaniu najważniejsze zagad-

Absolutorium dla Zarządu Powiatu Raciborskiego za 2023 rok!

25.06 br., podczas obrad III Sesji Rady Powiatu Raciborskiego VII Kadencji Zarząd Powiatu Raciborskiego uzyskał wotum zaufania oraz absolutorium z wykonania budżetu za 2023 rok.

Otrzymał wotum zaufania to podkreślenie efektu pracy całego zespołu doświadczonych i kompetentnych osób, którzy starają się wykonywać swoje zadania z ogromnym zaangażowaniem. Składam serdeczne podziękowania Członkom Zarządu, pracownikom Starostwa Powiatowego w Racibo-



rz, wszystkich jednostek organizacyjnych Powiatu, służbom, inspekcjom i strażom, władzom jednostek samorządu teryto-

rialnego oraz innym instytucjom – podkreśla Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda.

Posiedzenie Konwentu Powiatów Województwa Śląskiego w Raciborzu!



18 czerwca br., na Zamku Piastowskim w Raciborzu odbyło się posiedzenie Konwentu Powiatów Województwa Śląskiego, którego gospodarzem tym razem był Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda wraz z prezesem ZPP Andrzejem Płonką.

Posiedzenie otworzyli Andrzej Płonka dotychczasowy szef wraz z Starostą Raciborskim Grzegorzem Swobodą. Omówiono nowe zasady współpracy w ramach konwentu w nowej kadencji.

W posiedzenia przyjęto uchwały dotyczące:

1. Wyboru Przewodniczącego Konwentu Powiatów Województwa Śląskiego – został nim Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda,
2. Przedstawiciela Przewodniczącego Konwentu Powiatów Województwa Śląskiego do Zarządu Związków Powiatów Polskich – Andrzej Płonka dotychczasowy prezes i szef konwentów, Starosta Bielski,
3. Zastępcę przewodniczącego konwentu – Starosta Częstochowski Krzysztof Smela,
4. Wyboru przedstawicieli do

Śląskiego Związku Gmin i Powiatów - Mirosław Duży, Starosta Mikołowski oraz Sebastian Szaleniec, Starosta Będziński.

Oprócz wyborów nowych władz omawiane zostały tematy związane z:

- finansowaniem,
- transportem,
- oświatą oraz służbą zdrowia.

Gościem konwentu w formule on-line był Grzegorz Kubalski, z-ca dyrektora biura ZPP który mówił o finansowaniu samorządów.

nienia dotyczące współpracy gmin z samorządem powiatowym. Wśród nich znalazły się

tematy takie jak:

1. Omówienie strategii infrastruktury drogowej na terenie wszystkich gmin powiatu raciborskiego, etapów budowy Drogi Regionalnej Racibórz-Pszczyna.
2. Analiza prośby o udzielenie wsparcia finansowego dla Szpitala Rejonowego w Raciborzu.
3. Sprawy bieżące.



Starosta Raciborski i Prezydent Miasta Racibórz zapraszają!



Jedynka
POLSKIE RADIO



TVP
TELEWIZJA POLSKA

WSTĘP WOLNY

LATO z RADIEM i TELEWIZJĄ POLSKĄ

ŚŁUCHAJ AUDYCJI „LATO z RADIEM” w RADIOWEJ JEDYNCE

9.00 – 12.00

PIKNIK RODZINNY

12.00 – 17.00

PARK im. MIASTA ROTH (PRZY STAWIE MIEJSZYM)

KONCERT

20.00 – 22.00

PLAC DŁUGOSZA

T.LOVE LADY PANK STACHURSKY ZAKOPOWER

ANIA DĄBROWSKA MAJKA JEŻOWSKA FILIP LATO

NATALIA NYKIEL MICHAŁ SZCZYGIEL KUBA SZMAJKOWSKI

WSPÓLORGANIZATOR

10-lecie Środowiskowego Domu Samopomocy!



28.06 br., na Zamku Piastowskim w Raciborzu odbył się jubileusz 10-lecia Środowiskowego Domu Samopomocy prowadzonego przez Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „DOM”. W wydarzeniu uczestniczył Etatowy Członek Zarządu Powiatu Marek Kurpis.

Dziękujemy każdemu zaangażowanemu w działalność Śro-

dowiskowego Domu Samopomocy za codzienny trud w tworzeniu miejsca, które jest nie tylko domem, ale także źródłem wsparcia, nadziei i radości dla wielu osób. Dzięki Wam, podopieczni mogą rozwijać swoje umiejętności, budować poczucie własnej wartości i cieszyć się pełnią życia. Gratulujemy wspaniałej uroczystości.

Wręczenie nagród laureatom XXX edycji Powiatowego Konkursu „MISTRZ ORTOGRAFII” 2024!



13 czerwca w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu w imieniu Starosty Raciborskiego Grzegorza Swobody, Wicestarosta Ewa Lewandowska wręczyła nagrody dla laureatów XXX edycji Powiatowego Konkursu „MISTRZ ORTOGRAFII” 2024. Organizatorem Konkursu był Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Raciborzu.

Jak podkreślali uczestnicy Konkursu rywalizacja o tytuł powiatowego mistrza ortografii była na bardzo wysokim poziomie. Udział wzięło 34 uczniów. Konkurs został umieszczony na „Wykazie zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych organizowanych przez kuratora oświaty i inne podmioty działające na terenie szkoły-2024”.

Wyniki Konkursu prezentują się następująco:

Grupa młodszą (klasy IV-VI)

- I miejsce Adam Bors SP 18 Racibórz, op. Małgorzata Zimowska-Zylak,
- II miejsce Dorota Stysiał SP 1 Racibórz, op. Ewa Wawoczny,
- III miejsce Julia Nadskakul-ska SP 4 Racibórz, op. Alicja Stoińska.

Grupa starsza (klasy VII-VIII)

- I miejsce Julia Wieczorek SP 18 Racibórz, op. Izabela Rumpel,
- II miejsce Franciszek Sergiel SP 15 Racibórz, op. Beata Mróz-Kajstura,
- III miejsce Hanna Scheithauer SP Kornowac, op. Celina Szafraniec.

Laureaci otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe w postaci bonów prezentowych ufundowanych przez Powiat Raciborski. Serdecznie gratulujemy!

Obchody 100 urodzin Marii Obuchowskiej

W dniu 11 czerwca br. w naszym Domu obchodziliśmy uroczysty jubileusz setnych urodzin naszej wieloletniej mieszkanki Pani Marii Obuchowskiej. Ta wyjątkowa uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w intencji solenizantki. W tym dniu Pani Marii towarzyszyła najbliższa rodzina, przyjaciele oraz mieszkańcy i pracownicy Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień”.

Wśród zaproszonych gości obecni byli również przedstawiciele władz samorządowych – w imieniu Starosty Grzegorza Swobody Pan Marek Kurpis Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego oraz Pan Jacek Wojciechowicz Prezydent Miasta Raciborza. Życzenia i listy gratulacyjne złożyli także przedstawiciele Urzędu Stanu Cywilnego i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Wszyscy goście życzyli jubilatce zdrowia i pomyślności na kolejne lata życia.

Wspólny czas minął w miłej i serdecznej atmosferze, był też okazją do zaprezentowania sylwetki i życiorysu jubilatki. Na tą okazję została także przygotowana wystawa prac Pani Marii Obuchowskiej o tematyce sakralnej. Wyjątkowy charakter



prezentowanych haftów oprócz ich piękna, wynika z rzadko spotykanej techniki haftu koralkowego.

Krótki życiorys jubilatki

Pani Maria Obuchowska urodziła się w Chodorowie, na dzisiejszej Ukrainie, gdzie ukończyła 7 klas szkoły podstawowej i 2 lata szkoły handlowej. Gdy miała 15 lat wybuchła II wojna światowa. Po wojnie została przesiedlona do Rzeszowa, gdzie w późniejszych latach pracowała w fabryce motocykli.

Po przyjeździe do Raciborza pracowała w laboratorium w ra-

ciborskiej cukrowni, a następnie ukończyła 3 letnie Liceum Pedagogiczne, które mieściło się przy ul. Opawskiej. Na początku jubilatka nie chciała być nauczycielem, dlatego poszła do pracy w Prezydium, gdzie była odpowiedzialna za obsługę sekretariatu Prezydenta Miasta Raciborza - Pana Józefa Kozika i wiceprezydenta Pana Szczyrkowowskiego.

Gdy już przekonała się do pracy nauczyciela uczyła dzieci w Wojnowicach, Łubowicach i w Miedoni. Ostatnią szkołą, w której pani Maria wychowywała młodzież była Szkoła

Podstawowa nr 11 w Raciborzu przy ul. Opawskiej, pracując wówczas głównie jako nauczyciel klas 1-3 i w świetlicy szkolnej.”. Pani Maria realizowała się również rodzinnie, wychowała 2 dzieci, doczekała się czworo wnuków i troje prawnuków.

Pani Maria Obuchowska to kobieta wielu talentów, w ciągu całego życia była zaangażowana w sprawy kościoła oraz społeczności lokalnej. Pani Maria jest również uzdolniona artystycznie - przez wiele lat haftowała i wyszywała piękne obrazy i wizerunki świętych.

W Kościele przy parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Raciborzu prowadziła misteria w męki Pańskiej, jasełka i wiele innych inicjatyw religijnych. Swoje pasje przeniosła do DPS „Złota Jesień” służąc w naszej kaplicy do dnia dzisiejszego. Wcześniej organizowała różne imprezy okolicznościowe o tematyce patriotycznej i religijnej w naszym Domu.

Pani Maria zamieszkała w naszej placówce w 1988 roku - 36 lat temu i jest w historii naszego Domu jedną z najdłużej mieszkających tu osób.

17 Mistrzostwa Europy Mażorettek



21.06. br., na Arenie Rařako w Raciborzu odbyły się 17 Mistrzostwa Europy Mażorettek. Udział w wydarzeniu wziął Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda.

Współorganizatorem Mistrzostw jest Stowarzyszenie Kultury Ziemi Raciborskiej „Źródło”.



Stowarzyszenie Górskie Sauerland w Powiecie Raciborskim!

24.06 br., w Starostwie Powiatowym w Raciborzu gościło Stowarzyszenie Górskie Sauerland z powiatu Märkischer Kreis.

Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda przywitał gości oraz opowiedział o najciekawszych miejscach w Powiecie Raciborskim.

Maturzyści poznali już wyniki egzaminów dojrzałości!



Centralna Komisja Egzaminacyjna (CKE) opublikowała dziś wstępne wyniki tegorocznych egzaminów maturalnych. To już 20. edycja matury, z czego po raz drugi przeprowadzona w nowej „Formule 2023”.

Egzamin Maturalny przeprowadzony był w dwóch formułach, które różniły się nieco sposobem oceniania, czy zadaniami. Formułę 2015 pisali absolwenci wszystkich typów

szkół z lat 2005–2023. Formuła 2023 była egzaminem dla absolwentów 4-letnich liceów ogólnokształcących oraz 5-letnich techników i szkół branżowych II stopnia. Zmiana w egzaminach ma związek z likwidacją gimnazjów.

W szkołach ponadpodstawowych powiatu raciborskiego w majowej sesji maturę zdało 89,40 % zdających. Jednego przedmiotu nie zaliczyło 8,3%

- te osoby mają jeszcze prawo do poprawki w sierpniu.

Uczniowie szkół, dla których organem prowadzącym jest powiat raciborski po raz kolejny osiągnęli wyniki wyższe w skali kraju jak i województwa zarówno w liceach jak i co należy podkreślić technikach.

Serdecznie gratulujemy!

Więcej informacji na stronie Powiatu Raciborskiego: www.powiatraciborski.pl



Przedstawiciel Powiatu Raciborskiego w roli eksperta w dziedzinie oświaty!

Miło nam poinformować, że po raz kolejny Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis został wyznaczony przez Związek Powiatów Polskich jako reprezentant ZPP, do pracy

w Zespole ds. Pragmatyki Zawodowej Nauczycieli.

Jako ekspert w dziedzinie prawa oświatowego będzie pracował m.in. w grupie roboczej ds. wynagrodzeń nauczycieli.

Za nami oficjalne zapoznawczo-pożegnalne spotkanie w powiecie nakielskim!

W podróż służbową do naszego Partnera udali się członkowie Zarządu Marek Kurpis oraz Rita Serafin, którzy osobiście poznali wódcy nowej kadencji na czele ze starostą nakielskim, Krzysztofem Błońskim oraz pożegnali jego poprzednika, Tadeusza Sobola, który był inicjatorem współpracy pomiędzy naszymi powiatami, a teraz rozpo-

czynia swój emerytalny wyczyn. Na spotkaniu obecna była również delegacja wspólnego partnerskiego powiatu Elbe-Elster z Niemiec, który reprezentował m.in. starosta Christian Jaschinski, zatem była to także okazja do rozmów o najbliższych planach w zakresie naszego trójstronnego Partnerstwa.



Obchody 100. Rocznicy powołania jednostki instytucji Lasów Państwowych!

W Rudach odbyły się obchody 100. Rocznicy powołania jednostki instytucji Lasów Państwowych.

Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda złożył podziękowania oraz gratulacje na ręce Pana Roberta Pabiana, Dyrek-

tora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach oraz Pana Tomasza Pacia, Nadleśniczego Nadleśnictwa Rudy Raciborskie, za wszystkie działania, które w ostatnich latach były realizowane na terenie powiatu raciborskiego.



KOLEJNY NABYTEK Powiatowego Zarządu Dróg!

26.06 br., Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda przekazał klucze do samochodu marki Mercedes. Systematycznie powiększamy flotę naszego sprzę-

tu, który przydaje się przy różnego rodzaju prac związanych z utrzymaniem nawierzchni dróg oraz rowów.

Odra SUP CUP 2024!

22.06 br., odbyły się zawody Odra SUP CUP 2024! Udział w wydarzeniu wziął Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda. Odra SUP CUP, to największa

taka impreza, która została wpisana do światowego rankingu imprez SUP.

Jako powiat współfinansujemy to wydarzenie!

Zgromadzenie Fundatorów Fundacji na rzecz Szpitala Rejonowego w Raciborzu!



27.06 br., w Starostwie Powiatowym w Raciborzu odbyło się zgromadzenie Fundatorów Fundacji na rzecz Szpitala Rejonowego w Raciborzu. Obrady poprowadził Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda.

Podczas posiedzenia omawiano wiele ważnych spraw, między innymi zatwierdzone zostało sprawozdanie finansowe Fundacji za rok 2023 oraz udzielono absolutorium Zarządowi Fundacji.

Festiwal Krainy Górnej Odry na Zamku Piastowskim w Raciborzu za nami!



Pływadła 2024 za nami!



Dziękujemy wszystkim za kreatywność oraz pomysłowość. Cieszymy się, że impreza rozwija się i z roku na rok przybywa uczestników.

Podziękowania dla Pana Bronisława Piróga, który jest pomysłodawcą i organizatorem Pływadeł zna Odrę jak nikt inny.

Zakończenie Festiwalu Krainy Górnej Odry!



23.06 br., Rybniku odbyło się uroczyste zakończenie Festiwalu Krainy Górnej Odry!

Dzisiaj marka Krainy Górnej Odry to przede wszystkim sa-

morządy, które je tworzą. Cieszymy się bardzo, że mogliśmy uczestniczyć w tym wydarzeniu.

BEZPŁATNA KOMUNIKACJA POWIATOWA
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY DO 19 ROKU ŻYCIA

24 CZERWCA - 31 SIERPNI 2024







NIE PRZEGAP ŻADNEJ ATRAKCJI I OBSERWUJ NASZE PROFILE NA BIEŻĄCO



Zakończenie Roku Szkolnego w Zespole Szkół Specjalnych w Raciborzu!

Za nami uroczyste Zakończenie Roku Szkolnego w Zespole Szkół Specjalnych w Raciborzu, w którym udział wzięli Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda, Wicestarosta Ewa Lewandowska, Członek Zarządu Marek Kurpisz oraz kierownik Referatu Edukacji w Starostwie Powiatowym w Raciborzu, Ewa Bohrcyfka. Grzegorz Swoboda m.in. podziękował kadrze dydaktycznej wszystkich szkół powiatowych i życzył udanego odpoczyn-

ku, natomiast dzieciom i młodzieży - bezpiecznych wakacji.

W tym miejscu wspomnieliśmy również o akcji atrakcyjnych zajęć, które i w tym roku zostały przygotowane w ramach „Wakacji w powiecie 2024”.

Jak zawsze, uczniowie dzięki swoim niezwykle zaangażowanym i kreatywnym nauczycielom zaprezentowali wspaniały program artystyczny, który niejednokrotnie wywołał wśród publiczności wzruszenie.

WAKACJE W POWIECIE 2024

ZAPRASZAMY!

CZEKAJĄ NA WAS:

- WARSZTATY
- WYCIECZKI
- PRZYGODY
- ATRAKCJE

I WIELE WIĘCEJ!

BEZPŁATNA KOMUNIKACJA POWIATOWA
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY DO 19 ROKU ŻYCIA

NIE PRZEGAP ŻADNEJ ATRAKCJI I OBSERWUJ NASZE PROFILE NA BIEŻĄCO






Powiatowy Informator Seniora








facebook.com/RaciborskiPowiat





ZAPRASZAMY NA NASZEGO

INSTAGRAM.COM/STAROSTA_RACIBORSKI/

INSTAGRAM.COM/POWIAT_RACIBORSKI/



Instagram

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

USŁUGI

MB Meble Benedykt - Meble na wymiar w Raciborzu

Doświadczona firma MB Meble Benedykt oferuje wykonanie mebli na zamówienie pod wymiar każdego pomieszczenia. Eleganckie i funkcjonalne meble kuchenne, biurowe, do sypialni, pokoju dziennego i dziecka. Gwarantujemy indywidualne podejście i dopasowanie do potrzeb każdego Klienta. Zadzwoń, a przyjedziemy, wykonamy projekt, dostarczymy i zamontujemy gotowe meble, zapewniając najwyższą jakość? tel. kom.: 661 669 069, e-mail: mirben@wp.pl. <https://meblebenedykt.pl>.

FINANSE

Kompleksowa Obsługa Finansowa i Nieruchomościowa

Polska Grupa Finansowa w Raciborzu Zapra-

szal Szanowni Państwo, z wielką radością informujemy o otwarciu naszego nowego kompleksowego biura w Raciborzu! Nasza firma oferuje pełne wsparcie finansowe, prawne oraz nieruchomościowe, dostosowane do potrzeb zarówno klientów indywidualnych, jak i firmowych. Wielkie Otwarcie 28 Czerwca 2024r. ul. Opawska 27 Racibórz. Telefon 730 809 809, tel. kom.: 730809809. e-mail: pgf.biuro@wp.pl.

MOTORYZACJA

SKUP-AUT SRC.TEL.501-525-515 ZŁOMOWANIE-KASACJA24H

skupujemy samochody każdej marki w każdym stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po powodzi po pożarze a także z problemami prawnymi także bez pełnej dokumentacji osobowe dostawcze typu taxi posiadamy własne autolawety 6 szt. posiadamy wszel-

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej
Racibórz
ul. Kasprowicza 1
Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669
www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

GABINET STOMATOLOGICZNY
Bartosz Pietrzykowski
Racibórz
ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,
603 783 383

REKLAMA

Kostka
Firma Sprzątająca



Sylvia Kostka
tel. 502 366 685
sprzatanie.kostka@interia.pl

GWARANTUJEMY niskie ceny i uczciwość!

kie pozwolenia jako stacja demontażu pojazdów zadzwoni a my zajmujemy się resztą płacimy gotówką formalności na miejscu u klienta TEL.500-714-151. tel.: 530-312-312. tel. kom.: 788-971-788. e-mail: autodemont@wp.pl. www.autodemont.pl.

PRACA

Praca Euro Labora

EURO LABORA RACIBÓRZ - AUSTRIA, NIEMCY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 10 LAT POMAGAMY ZNALEŹĆ NAJLEPSZĄ PRACĘ! ZADZWOŃ: 32/417 20 56. PRACA@EURO-LABORA.COM; WWW.EURO-LABORA.COM (cert nr 14601). tel.: 32 417 20 56.

Murarz, dekarz

Firma dekarzsko- budowlana zatrudni od za-

raz murarzy, dekarzy oraz pomocników. Praca Racibórz i okolice, tel. kom.: 507655047.

Osoba do wypieku pizzy - kucharz

Zatrudnię kucharza - osobę do wypieku pizzy. Mile widziane osoby z doświadczeniem. Praca w Pietrowicach Wielkich - Pizzeria Vegas. tel. kom.: 604261101.

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM

tel. 32-260-00-33
516-516-611

Pośrednik CDF S.C.firmy
MATPOL FINANSE Sp. z o.o

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE

DYREKTOR

SZPITALA REJONOWEGO

im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu



Szpital Rejonowy im. Dr. Józefa Rostka w Raciborzu ogłasza sprzedaż używanej karetki sanitarnej marki MERCEDES - BENZ 614D VARIO.

1. Adres, pod którym można pobrać dokumentację: Szpital Rejonowy w Raciborzu, ul. Gamowska 3 (www.szpital-raciborz.org).
2. Termin składania ofert **upływa 30.07.2024r. o godzinie 8:00.**
3. Otwarcie ofert nastąpi w **dniu 30.07.2024r. o godzinie 10:00** w Dziale Gospodarczym.
4. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu bez podawania przyczyn.
5. Ogłoszenie wyników nastąpi poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Szpitala (www.szpital-raciborz.org).
6. Szczegółowych informacji dotyczących sprzętu umieszczonego w wykazie udziela Dział Gospodarczy tel. 32 755 50 73

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a
tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczný

prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:

e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

REKLAMA

Dentica CENTER
MÓJ STOMATOLOG



tel. 32 77 00 224
Racibórz 47-400
ul. Kochanowskiego 3
www.denticacenter.pl

REKLAMA

PRACA
w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN



Numer certyfikatu: 10487
Zatrudnimy w branży:
• elektrycznej
• metalowej
• budowlanej
• produkcyjnej

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191
www.union-montage.pl

REKLAMA

U Pana Darka w Sowie
KSIĘGARNIA CZYNNA



pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

REKLAMA

PRACA ZA GRANICĄ
Certyfikat NR 1634/1B



Niemcy
Austria
Szwajcaria

ZATRUDNIMY:
ślusarzy fasad | montażystów
pomocników do prac montażowych

CV wysłać na e-mail:
pientka_gmbh@wp.pl
tel. 32 419 17 17

REKLAMA

NASI SPECJALIŚCI

Kompleksowa diagnostyka USG

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

Poradnia kardiologiczna

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kardiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrze;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia nefrologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia diabetologiczna

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia internistyczna

lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia urologiczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia chirurgiczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia neurologiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia ortopedyczna

lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia alergologiczna

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alergolog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia hepatologiczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia dietetyczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Gabinet psychologiczny

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo

transport sanitarny i medyczny
pacjentów na badania;
tel. 602 622 840; 505 751 858

Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński
tel. 32 454 34 58

Szpitalny punkt pobrania krwi

tel. 32 755 50 07
tel. kom. 539 149 649

ostromed
CENTRUM MEDYCZNE

REKLAMA



PIENTKA

KREMATORIUM | KOMPLEKS POGRZEBOWY

WŁASNE
KREMATORIUM

WŁASNY
DOM POGRZEBOWY

WŁASNE
CHŁODNIA I KAPLICA

OFERUJEMY:

- usługi kremacyjne we własnym krematorium w Raciborzu,
- pożegnania przedkremacyjne oraz możliwość uczestnictwa w procesie kremacji,
- obsługa ceremonii pogrzebowych na wszystkich cmentarzach,
- pogrzeby tradycyjne,
- krajowy i międzynarodowy przewóz zwłok,
- własny wyrób i sprzedaż trumien,
- wieńce i kwiaty.

BIURA:

RACIBÓRZ

ŻERDZINY
ul. Powstańców Śl. 48

DOM POGRZEBOWY I KREMATORIUM

ul. Głębczycka 50
(naprzeciw cmentarza)

BABORÓW

ul. Krakowska 1
(budynek ZUK)

KONTAKT CAŁODOBOWY:

Tel.: 32/419 - 83 - 49, Tel.: 692 - 377 - 976

www.pogrzeby-pientka.pl

Racibórz » Po otwarciu nowoczesnych wystaw, na jesień Zamek Piastowski w Raciborzu planuje otwarcie edukatorium. Szuka do współpracy ludzi z pasją, chcących zarażać nią innych, w tym dzieci i młodzież.

Zamek w Raciborzu nawiąże współpracę z edukatorami. Szuka ludzi z pasją

Justyna Święty-Ersetic otrzymała prawo indywidualnego startu na 400 m w Paryżu

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Z najnowszych informacji wynika, że polska reprezentacja powiększyła się o kolejnych zawodników, w tym o 8 lekkoatletów. Tym samym kadra olimpijska Polski w obecnej chwili liczy 212 osób (112 kobiet i 100 mężczyzn). W wyniku relokacji miejsce w kadrze uzyskali: Oliwier Wdowik (100 m), Filip Rak i Maciej Wyderka (1500 m), Justyna Święty-Ersetic oraz Marika Popowicz - Drapała (400 m), Dawid Wegner (rzut oszczepem), Kristina Cimanouska (200 m) oraz Krzysztof Kiljan (bieg przez płotki 110 m) - donosi serwis bieganie.pl.

Justyna Święty-Ersetic ma szansę również na start w sztafecie 4x400 m kobiet oraz mieszanej.

XXXIII Letnie Igrzyska Olimpijskie, oficjalnie znane jako Igrzyska XXXIII Olimpiady, będą miały miejsce w sercu Francji. Przez 16 dni (26.07-

11.08), 10 500 sportowców z całego świata będzie walczyć o medale w 329 konkurencjach rozgrywanych w 32 dyscyplinach. W odpowiedzi na rosnące obawy związane z nadmiernym rozrostem i kosztami organizacji igrzysk, liczba uczestników została ograniczona. W Paryżu wystartuje o około 600 osób mniej niż w Tokio. Zmniejszono również liczbę konkurencji, podkreślając chęć skoncentrowania się na jakości zamiast na ilości.

Zawody w lekkoatletyce zostaną rozegrane między 1 a 11 sierpnia 2024. Konkurencje będą głównie rozgrywane na Stade de France. Eliminacje sztafety 4x400 m mężczyzn i kobiet z udziałem Polaków 9 sierpnia. 2 sierpnia eliminacje sztafety mieszanej. W tych biegach najprawdopodobniej zobaczymy Justynę Święty-Ersetic i Patryka Grzegorzewicza.

- Nowoczesna wystawa multimedialna na temat dziejów górnej Odry, tajemniczy świat średniowiecza, władcy mórz, komnata alchemika - to tylko niektóre atrakcje Zamku Piastowskiego w Raciborzu powstałe po zakończeniu wiosną tego roku blisko dwuletniej inwestycji Powiatu Raciborskiego w podniesienie atrakcyjności dawnej siedziby Piastów. Zainwestowano tu ponad 20 mln zł.

Kolejnym krokiem jest przygotowanie oferty edukacyjnej dla szkół, obejmującej szerokie spektrum dziedzin - od historii po nauki przyrodnicze.

- Planujemy nawiązać współpracę z ludźmi z pasją do

nauki i odkryć, rekonstruktorami, miłośnikami questów, gier LARP, nauczycielami - autorami innowacyjnych scenariuszy zajęć lub warsztatów - mówi Elżbieta Kula, zastępca dyrektora Zamku Piastowskiego.

Edukatorium zajmie trzy pomieszczenia w domu książęć, wyposażone w rekwizyty i zabytki. Będzie gotowe na jesień.

Wszystkich, którzy chcieliby z nami stale współpracować, wzbogacając ofertę Zamku Piastowskiego, prosimy o przesłanie CV oraz opis proponowanych zajęć lub warsztatów na adres dyrektor@zamekpiastowski.pl

REKLAMA



Racibórz, ul. Łąkowa 8
32 414 94 18
0 693 713 094

- monitoring systemów alarmowych
- grupy interwencyjne
- ochrona fizyczna obiektów
- konwojowanie wartości pieniężnych
- montaż sys. alarmowych i telewizji przemysłowej

www.partnersecurity.pl

KONCESJA MSWiA NR L-0400/03

REKLAMA

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia
**ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA**

PRYWATNIE WYKONYWANE ZABIEGI

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNICH I ŻYŁ SIATKOWATYCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- **LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- **LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- **LECZENIE PODOLOGICZNE** (paznokcie wrastające - modzele, nagietki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCZERZYKA ŻÓŁCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- **OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- **OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczepem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- **ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
- **DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- **ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- **PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- **ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenia się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białokorska Wiśniowska



+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

www.lazarz-raciborz.com.pl